Governo do Estado de São Paulo |.

Secretaria deGoverno e Relações Institucionais
Expediente da Chefia de Gabinete

CORRESPONDÊNCIA

DESPACHO nº OL ronão
recesiem OS (OL ny

Nº do Processo: 002.00005814/2023-89

Interessado: Câmara Municipal de Itaquaquecetuba -
Presidente - Vereador David Ribeiro da Silva

Assunto: Encaminha Cópia do Requerimento 265/2023 de
Autoria do Presidente-Vereador David Ribeiro da Silva.

Ao Senhor
David Ribeiro da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Cumprimentando-ocordialmente, informo que retornou o expediente instruído a
partir do Ofício nº 265/2023, no que se refere à solicitação de informações ao DAEE
sobre os serviços de Limpeza e desassoreamento no município.
Seguem anexas cópias das informações prestadas pela Secretaria de Meio
Ambiente, Infraestrutura e Logística.
Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentosque se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Carlos Takahashi
Assessor Especial

il Documento assinado eletronicamente por Carlos KojiSel. a Takahashi, Assessor, em 28/12/2023, às 10:13, conforme
m= — horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual

nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
* https://sei.sp.gov.br/sei/controlador externo.php?

. Governo do Estado de São Paulo o

Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística
Subsecretaria de Recursos Hídricos e Saneamento Básico

DESPACHO

Nº do Processo: 002.00005814/2023-89

Interessado: Câmara Municipal de Itaquaquecetuba -
Presidente - Vereador David Ribeiro da Silva

Assunto: Encaminha Cópia do Requerimento 265/2023 de
Autoria do Presidente-Vereador David Ribeiro da Silva.

DESPACHO SRSB

Trata-se do Ofício nº 510/2023/DSP, da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba,

enviando o Requerimento nº 265/2023 de autoria do Vereador David Ribeiro da Silva, solicitando

informações ao DAEE sobre os serviços de limpeza e desassoreamentonaquele Município.

Sobre o assunto, o DAEE manifestou-se por intermédio da Nota Técnica NOTA

TÉCNICA DAEE DE/DEP/010/2023 (0012086681), onde respondeu as indagações do

referido requerimento, bem como informou que estima que o início dos trabalhos, será no

mês de dezembro.

Do exposto, restituífmos à Assessoria Parlamentar para encaminhamento à

Secretaria de Governo.

são Paulo, na data da assinatura digital.

Samanta Souza

Respondendo pelas atividades de Recursos Hídricos e

Saneamento Básico
SRSB/1684/2023

Documento assinado eletronicamente por Samanta Ivonete
Salvador Tavares De Souza, Subsecretária, em 13/12/2023,
às 15:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

Decreto Estadual nº 67.641, de 10deabrilde 2023. |